
Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории г.Казани 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016 №553 

«Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на 

землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, 

а также на землях или земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена» (с учетом изменений, внесенных в него 

постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.10.2016 

№732, от 18.09.2017 №675, от 17.06.2019 №498, от 29.12.2020 №1221, от 

13.01.2023 №4, от 18.08.2023 №985), постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани от 25.04.2017 №1417 «Об утверждении порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования города Казани» постановляю: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории г.Казани согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

г.Казани от 12.11.2020 №3266 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов и объектов общественного питания на 

территории г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 1 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 22.05.2025 №1584



2 

Исполнительного комитета г.Казани от 05.07.2021 №1646, от 27.10.2021 №2791, 

от 03.03.2022 №648, от 01.04.2022 №914, от 02.02.2023 №279, от 10.11.2023 

№3429, от 29.03.2024 №1191, от 01.08.2024 №3216). 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 2 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05

http://www.kzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/


Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета  

г.Казани  

от 22.05.2025 №1584 

Схема размещения  

нестационарных торговых объектов 

на территории г.Казани 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

Авиастроительный район 

1 А-3 Ул.Айдарова, вблизи дома №8а Цветы Не более 50 

2 А-4 Ул.Айдарова, вблизи дома №8а Печатная продукция Не более 25 

3 А-5 Ул.Айдарова, вблизи дома 

№18/57 

Продовольственный Не более 60 

4 А-6 Ул.Айдарова, вблизи дома 

№18/57 

Фрукты и овощи Не более 30 

5 А-8 Ул.Белинского, вблизи дома №2 Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 60 

6 А-9 Ул.Белинского, вблизи дома №2 Продовольственный Не более 40 

7 А-11 Ул.Белинского, вблизи дома №3 Ремонт обуви Не более 5 

8 А-12 Ул.Белинского, вблизи дома №2 Продовольственный Не более 60 

9 А-14 Ул.Белинского, вблизи дома №2 Хлебобулочные 

изделия 

Не более 20 

10 А-15 Ул.Белинского, вблизи дома №2 Общественное 

питание 

Не более 30 

11 А-16 Ул.Белинского, вблизи дома №9 Печатная продукция Не более 25 

12 А-17 Ул.Белинского, вблизи дома №2 Непродовольствен-

ный 

Не более 30 

13 А-18 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№22 

Общественное 

питание 

Не более 100 

14 А-19 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№26 

Продовольственный Не более 165 

15 А-21 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№71б 

Общественное 

питание 

Не более 60 

16 А-28 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№78 

Продовольственный 

(с остановочным 

павильоном) 

Не более 30 

17 А-29 Ул.Бестужева, вблизи дома №68 Продовольственный Не более 40 

18 А-31 Ул.Вересаева, вблизи дома №18 Автотовары Не более 40 

19 А-33 Ул.Годовикова, вблизи дома №4а Продовольственный Не более 60 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 3 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



2 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

20 А-34 Ул.Гудованцева, вблизи дома 

№68/1 

Продовольственный Не более 60 

21 А-37 Ул.Дементьева, вблизи дома №27 Продовольственный 

(с остановочным 

павильоном) 

Не более 60 

22 А-40 Ул.Дементьева, вблизи дома №39 Продовольственный 

(с остановочным 

павильоном) 

Не более 60 

23 А-41 Ул.Дементьева, вблизи дома №72 Цветы Не более 60 

24 А-45 Ул.Дементьева, вблизи дома №30 Печатная продукция Не более 25 

25 А-49 Ул.Копылова, вблизи дома №5/1 Печатная продукция Не более 25 

26 А-53 Ул.Олега Кошевого, вблизи дома 

№2 

Продовольственный Не более 60 

27 А-56 Ул.Олега Кошевого, вблизи дома 

№16 

Печатная продукция Не более 25 

28 А-59 Ул.Ленинградская, вблизи дома 

№32 

Печатная продукция Не более 25 

29 А-60 Ул.Ленинградская, вблизи дома 

№43а 

Цветы Не более 60 

30 А-61 Ул.Ленинградская, вблизи дома 

№21 

Общественное 

питание 

Не более 40 

31 А-63 Ул.Ленинградская, вблизи дома 

№32 

Продовольственный Не более 80 

32 А-64 Ул.Литвинова, вблизи дома №51 Продовольственный Не более 60 

33 А-66 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№45 

Печатная продукция Не более 25 

34 А-67 Ул.Лукина, вблизи дома №48г Автотовары Не более 40 

35 А-68 Ул.Лукина, вблизи дома №11б Непродовольствен-

ный 

Не более 45 

36 А-70 Ул.Лукина, вблизи дома №8 Непродовольствен-

ный 

Не более 60 

37 А-73 Ул.Максимова, вблизи дома №7 Продовольственный Не более 40 

38 А-75 Ул.Максимова, вблизи дома №47 Цветы Не более 40 

39 А-78 Ул.Максимова, вблизи дома №4а Печатная продукция Не более 15 

40 А-79 Ул.Максимова, вблизи дома №34 Печатная продукция Не более 12 

41 А-82 Ул.Академика Павлова, вблизи 

дома №13 

Продовольственный Не более 60 

42 А-84 Ул.Академика Павлова, вблизи 

дома №1 

Общественное 

питание (с 

остановочным 

павильоном) 

Не более 40 

43 А-85 Ул.Песочная, вблизи дома №67а Общественное 

питание 

Не более 60 

44 А-88 Ул.Побежимова, вблизи дома 

№53 

Продовольственный Не более 30 

45 А-89 Ул.Побежимова, вблизи дома 

№53 

Хлебобулочные 

изделия 

Не более 30 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 4 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



3 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

46 А-90 Ул.Побежимова, вблизи дома 

№83 

Продовольственный Не более 25 

47 А-91 Ул.Пржевальского, вблизи дома 

№11а 

Непродовольствен-

ный 

Не более 40 

48 А-92 Ул.Пржевальского, вблизи дома 

№11а 

Непродовольствен-

ный 

Не более 40 

49 А-96 Ул.Пржевальского, вблизи дома 

№11а 

Продовольственный Не более 40 

50 А-97 Ул.Пржевальского, вблизи дома 

№11а 

Продовольственный Не более 40 

51 А-110 Ул.Тэцевская, вблизи дома №7 Услуги страхования Не более 40 

52 А-112 Ул.Тэцевская, вблизи дома №7А Продовольственный Не более 60 

53 А-118 Ул.Центрально-Мариупольская, 

вблизи дома №49 

Продовольственный Не более 60 

54 А-120 Ул.Челюскина, вблизи дома 

№40/15 

Продовольственный Не более 85 

55 А-121 Ул.Челюскина, между домами 

№44 и 48 

Продовольственный Не более 30 

56 А-123 Ул.Челюскина, вблизи дома №31 Печатная продукция Не более 15 

57 А-128 Ул.Максимова, вблизи дома №47 Непродовольствен-

ный 

Не более 40 

58 А-133 Ул.Советская, вблизи дома №90 

(жилой массив Кадышево) 

Автотовары Не более 20 

59 А-134 Парк «Крылья Советов» Общественное 

питание 

Не более 40 

60 А-135 Ул.Тэцевская, вблизи дома №5 

(корп.1) 

Общественное 

питание 

Не более 40 

61 А-136 Ул.Максимова, вблизи дома №47 Цветы Не более 40 

62 А-137 Ул.Максимова, вблизи дома №1 Печатная продукция Не более 15 

63 А-141 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№22 

Цветы Не более 60 

64 А-142 Ул.Беломорская, вблизи дома №6 Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 60 

65 А-143 Ул.Максимова, вблизи дома №7 Цветы Не более 60 

66 А-144 Ул.Пржевальского, вблизи дома 

№11а 

Непродовольствен-

ный 

Не более 40 

67 А-145 Ул.Академика Павлова, вблизи 

дома №13 

Продовольственный Не более 30 

68 А-146 Ул.Кутузова, вблизи дома №91а Непродовольствен-

ный 

Не более 40 

69 А-147 Ул.Максимова, вблизи дома №7 Цветы Не более 40 

70 А-148 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№73 

Общественное 

питание 

Не более 40 

Вахитовский район 

71 В-1 Ул.Баумана, вблизи дома №31 Печатная продукция Не более 15 

72 В-2 Ул.Большая Красная, вблизи 

дома №7/9 
Печатная продукция Не более 15 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 5 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



4 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

73  В-4 Ул.Вишневского, вблизи дома 

№4 

Непродовольствен-

ный 
Не более 45 

74  В-5 Ул.Вишневского, вблизи дома 

№53 
Ремонт обуви Не более 5 

75  В-7 Ул.Вишневского, вблизи дома 

№2 

Общественное 

питание 
Не более 40 

76  В-9 Ул.Профессора Нужина, вблизи 

дома №7 
Печатная продукция Не более 15 

77  В-14 Ул.Достоевского, вблизи дома 

№79 
Печатная продукция Не более 20 

78  В-15 Ул.Амирхана Еники, вблизи 

дома №3 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

79  В-17 Ул.Николая Ершова, вблизи дома 

№32/23 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

80  В-18 Ул.Николая Ершова, вблизи дома 

№32 
Печатная продукция Не более 20 

81  В-19 Ул.Николая Ершова, вблизи дома 

№27 
Цветы Не более 50 

82  В-21 Ул.Вишневского, вблизи дома  

№51 
Печатная продукция  Не более 18 

83  В-22 
Ул.Коротченко, вблизи дома №4 

Общественное 

питание 
Не более 30 

84  В-23 Ул.Кремлевская, вблизи дома 

№16 
Печатная продукция Не более 6 

85  В-24 Ул.Лево-Булачная, вблизи дома 

№42/2 
Печатная продукция Не более 15 

86  В-26 Ул.Маршальская, вблизи дома 

№39 (жилой массив Аметьево) 
Вода в розлив Не более 10 

87  В-27 Ул.Московская, вблизи дома 

№48 
Печатная продукция Не более 15 

88  В-28 Ул.Бурхана Шахиди, вблизи 

дома №28 
Печатная продукция Не более 20 

89  В-30 Ул.Московская, вблизи дома 

№42 
Ремонт обуви Не более 8 

90  В-31 Ул.Муштари, вблизи дома №11 Печатная продукция Не более 10 

91  В-32 Ул.Кави Наджми, вблизи дома 

№1 
Ремонт обуви Не более 5 

92  В-33 Ул.Кави Наджми, вблизи дома 

№3 
Печатная продукция Не более 20 

93  В-34 Ул.Нурсултана Назарбаева, 

вблизи дома №60 
Цветы Не более 20 

94  В-36 Ул.Нурсултана Назарбаева, 

вблизи дома №35 
Печатная продукция Не более 15 

95  В-37 Ул.Нурсултана Назарбаева, 

вблизи дома №47 
Печатная продукция Не более 12 

96  В-41 Ул.Островского, вблизи дома 

№34 
Печатная продукция Не более 6 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 6 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



5 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

97  В-42 Ул.Петербургская, вблизи дома 

№52 
Печатная продукция Не более 15 

98  В-43 Пл.Свободы, вблизи дома №2 Печатная продукция Не более 15 

99  В-44 Ул.Девятаева, вблизи дома №1 Печатная продукция Не более 15 

100  В-45 Ул.Профсоюзная, вблизи дома 

№23 
Печатная продукция Не более 15 

101  В-46 Ул.Пушкина, вблизи дома №31 Печатная продукция Не более 15 

102  В-47 Ул.Пушкина, вблизи дома №15 Печатная продукция Не более 15 

103  В-48 Ул.Саид-Галеева Печатная продукция Не более 15 

104  В-49 Ул.Татарстан, вблизи дома №72 Печатная продукция Не более 15 

105  В-50 Ул.Татарстан, вблизи дома №18 Печатная продукция Не более 15 

106  В-51 Ул.Татарстан, вблизи дома №40 Ремонт обуви Не более 10 

107  В-53 
Ул.Татарстан, вблизи дома №52 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

108  В-54 Ул.Товарищеская, вблизи дома 

№42 
Вода в розлив Не более 10 

109  В-56 Ул.Габдуллы Тукая, вблизи дома 

№64 
Печатная продукция Не более 8 

110  В-57 Ул.Университетская, вблизи 

дома №7 
Печатная продукция Не более 20 

111  В-58 
ЦПКиО г.Казани 

Общественное 

питание 
Не более 250 

112  В-59 Ул.Чехова, вблизи дома №6 Печатная продукция Не более 20 

113  В-60 Ул.Бурхана Шахиди, вблизи 

дома №1 
Печатная продукция Не более 15 

114  В-61 Ул.Бурхана Шахиди, вблизи 

дома №26 
Ремонт обуви Не более 8  

115  В-62 
Набережная озера Кабан 

Общественное 

питание 
Не более 470 

116  В-64 
Ул.Татарстан, вблизи дома №72 

Пункты выдачи 

заказов 
Не более 40 

117  В-65 Ул.Хади Такташа, вблизи дома 

№58 

Общественное 

питание 
Не более 353 

118  В-66 Ул.Шигабутдина Марджани, 

вблизи дома №2 

Общественное 

питание 
Не более 55 

119  В-67 Ул.Шигабутдина Марджани, 

вблизи дома №4 

Общественное 

питание 
Не более 380 

120  В-68 Ул.Качалова, вблизи дома №82 Вода в розлив Не более 6 

121  В-69 Ул.Моторная, вблизи дома №31а Вода в розлив Не более 6 

122  В-71 Ул.Девятаева, вблизи дома №15 Вода в розлив Не более 6 

123  В-72 Ул.Достоевского, вблизи дома 

№8 
Вода в розлив Не более 6 

124  В-73 Ул.Марселя Салимжанова, 

вблизи дома №12а 
Продовольственный Не более 60 

125  В-75 Ул.Дзержинского, вблизи дома 

№13 (парк «Черное озеро») 

Общественное 

питание 
Не более 80 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 7 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



6 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

126 В-76 
Парк «Черное озеро» 

Общественное 

питание 
Не более 200 

127 В-77 
Ул.Подлужная, вблизи дома №17 

Общественное 

питание 
Не более 160 

128 В-78 
Ул.Подлужная, вблизи дома №6 

Общественное 

питание 
Не более 85 

129 В-79 
Ул.Подлужная, вблизи дома №57 

Общественное 

питание 
Не более 40 

130 В-80 Ул.Габдуллы Тукая, вблизи дома 

№114 
Печатная продукция Не более 12 

Кировский район 

131 К-1 Ул.25-го Октября, вблизи дома 

№4 
Продовольственный Не более 60 

132 К-6 Ул.Батыршина, вблизи дома №28 Вода в розлив Не более 10 

133 К-7 Ул.Батыршина, вблизи дома №16 Печатная продукция Не более 25 

134 К-8 Ул.Батыршина, вблизи дома 

№20а 
Продовольственный Не более 60 

135 К-9 Ул.Бирюзовая, вблизи дома №1а Печатная продукция Не более 15 

136 К-10 Ул.Бирюзовая, вблизи дома №3 Цветы Не более 60 

137 К-12 Ул.Боевая, вблизи дома №26 Цветы Не более 60 

138 К-13 Ул.Боевая, вблизи дома №136 Продовольственный Не более 50 

139 К-14 Ул.Боевая, вблизи дома №161 Продовольственный Не более 30 

140 К-16 Ул.Мулланура Вахитова, вблизи 

дома №5/2 
Цветы Не более 60 

141 К-18 Ул.Горьковское Шоссе, напротив 

дома №26 
Цветы Не более 60 

142 К-19 Ул.Горьковское Шоссе Печатная продукция Не более 20 

143 К-23 Ул.Займищенская, вблизи ГСК 

«Железнодорожник» 
Продовольственный Не более 60 

144 К-26 Ул.Залесная, вблизи дома 

№49/20 
Цветы Не более 60 

145 К-28 Ул.Ильича, вблизи дома №30 Продовольственный Не более 30 

146 К-29 Ул.Ильича, вблизи дома №30 Печатная продукция Не более 12 

147 К-30 Ул.Клары Цеткин, вблизи дома 

№6 
Цветы Не более 60 

148 К-31 Ул.Клары Цеткин, вблизи дома 

№17 
Печатная продукция Не более 10 

149 К-32 Ул.Кожевенная, вблизи дома 

№28 
Продовольственный Не более 60 

150 К-33 Ул.Колымская, вблизи дома №28 Автотовары Не более 25 

151 К-34 Ул.Краснококшайская, вблизи 

дома №164 
Продовольственный Не более 60 

152 К-35 Ул.Краснококшайская, на 

остановке общественного 

транспорта «Ул.Фрунзе» 

Непродовольствен-

ный 
Не более 60 

153 К-37 Ул.Краснококшайская, вблизи 

дома №127 
Продовольственный Не более 60 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 8 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



7 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

154  К-38 Ул.Краснококшайская, на 

остановке общественного 

транспорта «Ул.Фрунзе» 

Непродовольствен-

ный 
Не более 60 

155  К-39 Ул.Краснококшайская, на 

остановке общественного 

транспорта «Ул.Фрунзе» 

Непродовольствен-

ный 
Не более 60 

156  К-42 Ул.Кулахметова, вблизи дома 

№4 
Продовольственный Не более 60 

157  К-43 Ул.Кулахметова, вблизи дома 

№16 
Продовольственный Не более 20 

158  К-46 Ул.Минусинская, вблизи дома 

№1/1 
Продовольственный Не более 50 

159  К-47 Ул.Можайского, вблизи дома №4 Продовольственный Не более 60 

160  К-48 Ул.Можайского, вблизи дома №4 Продовольственный Не более 60 

161  К-50 Ул.Можайского, вблизи дома 

№12 
Продовольственный Не более 60 

162  К-53 Ул.Окольная, вблизи дома №23 Продовольственный Не более 60 

163  К-54 Ул.Окольная, вблизи дома №23 Печатная продукция Не более 12 

164  К-59 Ул.Поперечно-Базарная, вблизи 

дома №57 
Продовольственный Не более 60 

165  К-61 Ул.Привокзальная, вблизи дома 

№6 
Продовольственный Не более 20 

166  К-67 Ул.Революционная, вблизи дома 

№9 

Непродовольствен-

ный 
Не более 10 

167  К-69 Ул.Революционная, вблизи дома 

№9 
Продовольственный Не более 10 

168  К-72 Ул.Революционная Печатная продукция Не более 15 

169  К-73 Ул.Светлая, вблизи дома №24 Продовольственный Не более 60 

170  К-76 Ул.Фрунзе, вблизи дома №1 Продовольственный Не более 60 

171  К-78 Ул.Фрунзе, вблизи дома №15 Цветы Не более 40 

172  К-79 Ул.Фрунзе, вблизи дома №19 Продовольственный Не более 60 

173  К-80 Ул.Краснококшайская, вблизи 

дома №164 
Печатная продукция Не более 12 

174  К-81 Ул.Кулахметова, вблизи дома 

№7 
Печатная продукция Не более 25 

175  К-84 Ул.Степана Халтурина, вблизи 

дома №8 
Печатная продукция Не более 15 

176  К-85 Ул.Чкалова, вблизи дома №2 Продовольственный Не более 60 

177  К-86 Ул.Чкалова, вблизи дома №2 Вода в розлив Не более 10 

178  К-87 Ул.Шоссейная, вблизи дома №17 Печатная продукция Не более 15 

179  К-90 Ул.Краснококшайская, вблизи 

дома №92 
Продовольственный Не более 30 

180  К-93 Территория Озера Лебяжье, 

вблизи дома №7 
Продовольственный Не более 20 

181  К-94 Ул.Боевая, вблизи дома №120 Продовольственный Не более 60 

182  К-95 Ул.Боевая, вблизи дома №120 Продовольственный Не более 60 

183  К-96 Ул.Сабан, вблизи дома №4 Вода в розлив Не более 6 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 9 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



8 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

184  К-97 Ул.Лушникова, вблизи дома №2 Вода в розлив Не более 6 

185  К-98 Ул.Ягодинская, вблизи дома №27 Вода в розлив Не более 6 

186  К-99 Ул.Кожевенная, вблизи дома 

№28 
Продовольственный Не более 60 

187  К-100 Ул.Краснококшайская, вблизи 

дома №125 (остановка 

общественного транспорта 

«Ул.Краснококшайская») 

Общественное 

питание 

Не более 15 

188  К-101 Ул.Мулланура Вахитова, вблизи 

дома №6 (остановка 

общественного транспорта 

«Ул.Мулланура Вахитова») 

Общественное 

питание 

Не более 15 

189  К-102 Ул.Можайского, вблизи дома 

№12 

Продовольственный Не более 60 

Московский район 

190  М-3 Ул.Галимджана Баруди, вблизи 

дома №25 
Цветы Не более 60 

191  М-4 Ул.Батыршина, вблизи дома №27 Продовольственный Не более 60 

192  М-5 Ул.Батыршина, вблизи дома №27 Продовольственный Не более 30 

193  М-7 Ул.Батыршина, вблизи дома №25 Цветы Не более 30 

194  М-8 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№238 
Цветы Не более 20 

195  М-10 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№71а 

Непродовольствен-

ный 
Не более 60 

196  М-11 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№71а 
Продовольственный Не более 60 

197  М-12 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№71а 
Продовольственный Не более 60 

198  М-13 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№71а 
Цветы Не более 60 

199  М-15 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№71а 

Непродовольствен-

ный 
Не более 50 

200  М-16 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№73 
Печатная продукция Не более 12 

201  М-17 Ул.Блюхера, вблизи дома №4 Продовольственный Не более 60 

202  М-18 Ул.Бондаренко, вблизи дома 

№15 
Продовольственный Не более 60 

203  М-20 Ул.Волгоградская, вблизи дома 

№14 
Автотовары Не более 40 

204  М-23 Ул.Волгоградская Печатная продукция Не более 10 

205  М-24 Ул.Восстания, вблизи дома 

№119б 
Вода в розлив Не более 10 

206  М-25 Ул.Восстания, вблизи дома №83 Вода в розлив Не более 10 

207  М-27 Ул.Восстания, вблизи дома №111 Продовольственный Не более 60 

208  М-29 Ул.Восстания, вблизи дома №56 Печатная продукция Не более 15 

209  М-30 Ул.Восстания, вблизи дома №83 Печатная продукция Не более 15 

210  М-31 Ул.Восстания, вблизи дома №31 Печатная продукция Не более 15 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 10 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



9 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

211  М-32 Ул.Восстания, вблизи дома №92а Печатная продукция Не более 12 

212  М-34 Ул.Восход, вблизи дома №22 Вода в розлив Не более 10 

213  М-35 Ул.Гагарина, вблизи дома №28б Вода в розлив Не более 10 

214  М-36 Ул.Гагарина, вблизи дома №28б Продовольственный Не более 20 

215  М-37 Ул.Гагарина, вблизи дома №26 Продовольственный Не более 30 

216  М-38 Ул.Гагарина, вблизи дома №24 Ремонт обуви Не более 5 

217  М-39 Ул.Гудованцева, вблизи дома 

№43 
Продовольственный Не более 60 

218  М-41 Ул.Гудованцева, вблизи дома 

№41 

Непродовольствен-

ный 
Не более 30 

219  М-42 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№205 
Цветы Не более 50 

220  М-43 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№114 
Ремонт обуви Не более 5 

221  М-44 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№158 
Ремонт обуви Не более 10 

222  М-45 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№164 
Ремонт обуви Не более 5 

223  М-47 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№85 
Ремонт обуви Не более 5 

224  М-48 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№85В 
Цветы Не более 15 

225  М-49 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№178а 
Цветы Не более 30 

226  М-53 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№115 
Печатная продукция Не более 6 

227  М-54 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№102 
Печатная продукция Не более 25 

228  М-57 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№150 
Продовольственный Не более 60 

229  М-58 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№150 
Печатная продукция Не более 15 

230  М-59 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№158 
Печатная продукция Не более 25 

231  М-60 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№186 
Печатная продукция Не более 15 

232  М-61 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№178а 
Печатная продукция Не более 20 

233  М-63 Пр.Ибрагимова, вблизи дома 

№34 
Продовольственный Не более 60 

234  М-64 Пр.Ибрагимова, вблизи дома 

№30 
Вода в розлив Не более 10 

235  М-65 Пр.Ибрагимова, вблизи дома 

№28 
Цветы Не более 40 

236  М-66 Ул.Академика Королева, вблизи 

дома №55 
Вода в розлив Не более 10 

237  М-69 Ул.Короленко, вблизи дома №21 Ремонт обуви Не более 5 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 11 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



10 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

238  М-70 Ул.Короленко, вблизи дома №15 Продовольственный Не более 30 

239  М-71 Ул.Кулахметова, вблизи дома 

№17 
Продовольственный Не более 60 

240  М-72 Ул.Кулахметова, вблизи дома 

№7 
Продовольственный Не более 60 

241  М-74 Ул.Кулахметова, вблизи дома 

№17 
Вода в розлив Не более 10 

242  М-77 Ул.Кулахметова, вблизи дома 

№22 
Продовольственный Не более 60 

243  М-80 
Ул.Серова, вблизи дома №3 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 20 

244  М-81 
Ул.Серова, вблизи дома №6 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 20 

245  М-83 Ул.Серова, вблизи дома №35 Продовольственный Не более 60 

246  М-85 Ул.Серова, вблизи дома №6 Продовольственный Не более 60 

247  М-86 Ул.Серова, вблизи дома №12 Вода в розлив Не более 10 

248  М-89 Ул.Тверская, вблизи дома №9б Вода в розлив Не более 10 

249  М-92 Ул.Химиков, вблизи дома №13 Вода в розлив Не более 10 

250  М-94 Ул.Черноморская, вблизи дома 

№3 
Продовольственный Не более 60 

251  М-96 Ул.Черноморская, вблизи дома 

№3 
Печатная продукция Не более 15 

252  М-97 Ул.Чистопольская, вблизи дома 

№1 
Вода в розлив Не более 10 

253  М-98 Ул.Шамиля Усманова, вблизи 

дома №13 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 20 

254  М-99 Ул.Шамиля Усманова, вблизи 

дома №12 
Печатная продукция Не более 6 

255  М-104 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№85 
Печатная продукция  Не более 6 

256  М-108 
Бульвар «Фестивальный» 

Общественное 

питание 
Не более 100 

257  М-110 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№193 
Вода в розлив Не более 6 

258  М-111 Ул.Кулахметова, вблизи дома 

№18 
Вода в розлив Не более 6 

259  М-112 Ул.Исаева, вблизи дома №16 Вода в розлив Не более 6 

260  М-113 Ул.Химиков, вблизи дома №19 Вода в розлив Не более 6 

261  М-114 Ул.Беломорская, вблизи дома 

№270 
Вода в розлив Не более 6 

262  М-115 Ул.Короленко, вблизи дома 

№19б 
Вода в розлив Не более 6 

263  М-118 Ул.Восход, вблизи дома №4 Вода в розлив Не более 6 

264  М-119 Ул.Блюхера, вблизи дома №4 Вода в розлив Не более 6 

265  М-120 Ул.Бондаренко, вблизи дома 

№23 
Вода в розлив Не более 6 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 12 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



11 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

266  М-121 Ул.Декабристов, вблизи дома 

№89в 
Вода в розлив Не более 6 

267  М-122 Ул.Химиков, вблизи дома №45а Печатная продукция  Не более 15 

Ново-Савиновский район 

268  НС-2 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№76б 
Автотовары Не более 35 

269  НС-3 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№33а 
Продовольственный Не более 30 

270  НС-4 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№19 
Продовольственный Не более 20 

271  НС-7 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№29 
Цветы Не более 50 

272  НС-8 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№57а 
Продовольственный Не более 25 

273  НС-9 Ул.Адоратского, вблизи дома №6 Продовольственный Не более 190 

274  НС-11 Ул.Адоратского, вблизи дома №6 Ремонт обуви Не более 5 

275  НС-12 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№27 
Ремонт обуви Не более 5 

276  НС-13 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№27б 
Вода в розлив Не более 10 

277  НС-14 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№39 
Вода в розлив Не более 10 

278  НС-15 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№34 
Вода в розлив Не более 10 

279  НС-17 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№15 
Ремонт обуви Не более 5 

280  НС-18 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№12 

Общественное 

питание 
Не более 30 

281  НС-19 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№29 
Печатная продукция Не более 12 

282  НС-20 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№12 
Печатная продукция Не более 20 

283  НС-21 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№19 
Продовольственный Не более 30 

284  НС-24 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №83 
Цветы Не более 60 

285  НС-25 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №40 
Продовольственный Не более 45 

286  НС-26 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №4а 
Вода в розлив Не более 10 

287  НС-27 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №26 
Вода в розлив Не более 10 

288  НС-28 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №47 
Вода в розлив Не более 10 

289  НС-29 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №79 
Вода в розлив Не более 10 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 13 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



12 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

290  НС-30 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №41 
Ремонт обуви Не более 5 

291  НС-31 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №26 
Ремонт обуви Не более 5 

292  НС-32 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №2 
Ремонт обуви Не более 5 

293  НС-33 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №71 
Ремонт обуви Не более 5 

294  НС-34 Ул.Бондаренко, вблизи дома 

№14 
Продовольственный Не более 30 

295  НС-36 

Ул.Восстания, вблизи дома №6 

Непродовольствен-

ный (с остановоч-

ным павильоном) 

Не более 30 

296  НС-37 Ул.Восстания, вблизи дома №3 Продовольственный Не более 25 

297  НС-38 Ул.Восстания, вблизи дома №3 Ремонт обуви Не более 5 

298  НС-39 Ул.Восстания, вблизи дома №29 Ремонт обуви Не более 5 

299  НС-41 
Ул.Восстания, вблизи дома №1 

Непродовольствен-

ный 
Не более 60 

300  НС-42 Ул.Восстания, вблизи дома №6 Печатная продукция Не более 12 

301  НС-44 Ул.Восстания, вблизи дома №25 Продовольственный Не более 40 

302  НС-45 Ул.Гаврилова, вблизи дома №24 Вода в розлив Не более 10 

303  НС-46 Ул.Гаврилова, вблизи дома №54 Вода в розлив Не более 10 

304  НС-48 Ул.Гагарина, вблизи дома №14 Ремонт обуви Не более 5 

305  НС-49 Ул.Гагарина, вблизи дома №22 Ремонт обуви Не более 5 

306  НС-50 Ул.Гагарина, вблизи дома №22 Печатная продукция Не более 12 

307  НС-51 Ул.Гагарина, вблизи дома №12 Печатная продукция Не более 8 

308  НС-52 Ул.Гагарина, вблизи дома №12 Продовольственный Не более 25 

309  НС-53 Ул.Голубятникова, вблизи дома 

№1 
Вода в розлив Не более 10 

310  НС-54 Ул.Голубятникова, вблизи дома 

№2 
Продовольственный Не более 40 

311  НС-56 Пр.Ибрагимова, вблизи дома 

№45 
Ремонт обуви Не более 5 

312  НС-58 Пр.Ибрагимова, вблизи дома 

№45 
Печатная продукция Не более 20 

313  НС-61 Пр.Ибрагимова, вблизи дома 

№45 

Цветы (с остановоч-

ным павильоном) 
Не более 30 

314  НС-62 Ул.Короленко, вблизи дома №89 Печатная продукция Не более 25 

315  НС-63 Ул.Академика Лаврентьева, 

вблизи дома №12 
Вода в розлив Не более 10 

316  НС-64 Ул.Академика Лаврентьева, 

вблизи дома №12 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 20 

317  НС-65 Ул.Академика Лаврентьева, 

вблизи дома №22 
Вода в розлив Не более 10 

318  НС-67 Ул.Академика Лаврентьева, 

вблизи дома №12 
Печатная продукция Не более 15 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 14 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



13 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

319 НС-68 Ул.Академика Лаврентьева, 

вблизи дома №12 
Ремонт обуви Не более 5 

320 НС-70 Ул.Мусина, вблизи дома №59б Цветы Не более 40 

321 НС-71 Ул.Мусина, вблизи дома №59б Ремонт обуви Не более 5 

322 НС-72 Ул.Мусина, вблизи дома №7 Вода в розлив Не более 10 

323 НС-73 Ул.Мусина, вблизи дома №68 Вода в розлив Не более 10 

324 НС-74 Ул.Мусина, вблизи дома №69 Вода в розлив Не более 10 

325 НС-80 Ул.Четаева, вблизи дома №25 Вода в розлив Не более 10 

326 НС-81 Ул.Четаева, вблизи дома №60 Вода в розлив Не более 10 

327 НС-83 Ул.Четаева, вблизи дома №48 Вода в розлив Не более 10 

328 НС-84 Ул.Четаева, вблизи дома №20 Цветы Не более 60 

329 НС-85 Ул.Чистопольская, вблизи дома 

№19А 
Цветы Не более 25 

330 НС-86 Ул.Чистопольская, вблизи дома 

№41 
Вода в розлив Не более 10 

331 НС-88 Ул.Чистопольская, вблизи дома 

№19 
Вода в розлив Не более 10 

332 НС-95 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №39 
Продовольственный Не более 20 

333 НС-97 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №23 
Продовольственный Не более 30 

334 НС-98 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №93 
Цветы Не более 30 

335 НС-99 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №2 
Цветы Не более 20 

336 НС-100 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №39 
Цветы Не более 20 

337 НС-101 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №53 
Цветы Не более 40 

338 НС-102 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №53 

Общественное 

питание 
Не более 40 

339 НС-103 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №38 
Ремонт обуви Не более 5 

340 НС-104 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №75 
Вода в розлив Не более 10 

341 НС-105 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №93 
Вода в розлив Не более 10 

342 НС-106 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №36 
Вода в розлив Не более 10 

343 НС-107 
Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №77а 

Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 60 

344 НС-108 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №27 
Печатная продукция Не более 15 

345 НС-110 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №40 
Ремонт обуви Не более 5 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 15 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



14 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

346  НС-111 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №38 
Печатная продукция Не более 25 

347  НС-115 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №56 
Продовольственный Не более 50 

348  НС-116 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №56 
Цветы Не более 30 

349  НС-122 Пр.Ямашева, вблизи дома №82 Цветы Не более 20 

350  НС-123 Пр.Ямашева, вблизи дома №49 Ремонт обуви Не более 5 

351  НС-124 Пр.Ямашева, вблизи дома №54 Ремонт обуви Не более 5 

352  НС-126 Пр.Ямашева, вблизи дома №49 Вода в розлив Не более 10 

353  НС-127 Пр.Ямашева, вблизи дома №60 Вода в розлив Не более 10 

354  НС-128 Пр.Ямашева, вблизи дома №82 Вода в розлив Не более 10 

355  НС-129 Пр.Ямашева, вблизи дома №94 Вода в розлив Не более 10 

356  НС-130 Пр.Ямашева, вблизи дома №104а Ремонт обуви Не более 5 

357  НС-131 Пр.Ямашева, вблизи дома №69 Ремонт обуви Не более 5 

358  НС-133 Пр.Ямашева, вблизи дома №54 Печатная продукция Не более 25 

359  НС-134 Пр.Ямашева, вблизи дома №82 Печатная продукция Не более 20 

360  НС-135 Пр.Ямашева, вблизи дома №49 Печатная продукция Не более 25 

361  НС-142 
Ул.Адоратского, вблизи дома №4 

Пункты выдачи 

заказов 
Не более 40 

362  НС-143 
Пр.Ямашева, вблизи дома №93 

Общественное 

питание 
Не более 60 

363  НС-144 
Пр.Ямашева, вблизи дома №93 

Непродовольствен-

ный 
Не более 60 

364  НС-145 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№12 

Общественное 

питание 
Не более 60 

365  НС-146 Ул.Адоратского, вблизи дома №6 Цветы Не более 60 

366  НС-147 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №53 

Общественное 

питание 
Не более 60 

367  НС-148 Ул.Гаврилова, вблизи дома №2 Вода в розлив Не более 6 

368  НС-149 Ул.Гаврилова, вблизи дома №8 Вода в розлив Не более 6 

369  НС-150 Пр.Ямашева, вблизи дома №48 Вода в розлив Не более 6 

370  НС-151 Ул.Фатыха Амирхана, вблизи 

дома №71 
Вода в розлив Не более 6 

371  НС-152 Ул.Четаева, вблизи дома №13 Вода в розлив Не более 6 

372  НС-154 Пр.Ямашева, вблизи дома №85 Вода в розлив Не более 6 

373  НС-155 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№1а 
Вода в розлив Не более 6 

374  НС-156 Ул.Абсалямова, вблизи дома 

№29 
Вода в розлив Не более 6 

375  НС-157 
Ул.Гаврилова, вблизи дома №77 

Общественное 

питание 
Не более 45 

376  НС-158 

Ул.Гагарина, вблизи дома №22а 

Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 60 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 16 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



15 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

377  НС-159 Ул.Адоратского, вблизи дома 

№31д 
Продовольственный Не более 35 

378  НС-160 
Ул.Адоратского, вблизи дома 

№30 

Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 60 

379  НС-161 Пр.Ямашева, вблизи дома №54 Продовольственный Не более 50 

380  НС-162 Пр.Ямашева, вблизи дома №18 Печатная продукция Не более 25 

381  НС-163 Ул.Маршала Чуйкова, вблизи 

дома №4 (остановка 

«Поликлиника №7») 

Общественное 

питание 
Не более 15 

382  НС-164 
Ул.Мусина, вблизи дома №59д 

Общественное 

питание 
Не более 15 

Приволжский район 

383  П-2 Ул.Авангардная, вблизи дома 

№90б 
Цветы Не более 20 

384  П-3 Ул.Авангардная, вблизи дома 

№171 
Вода в розлив Не более 10 

385  П-6 Ул.Авангардная, вблизи дома 

№90 
Печатная продукция Не более 15 

386  П-8 Ул.Братьев Касимовых, вблизи 

дома №38 
Вода в розлив Не более 10 

387  П-9 Ул.Комиссара Габишева, вблизи 

дома №25а 
Вода в розлив Не более 10 

388  П-11 Ул.Комиссара Габишева, вблизи 

дома №21 
Цветы Не более 20 

389  П-12 Ул.Комиссара Габишева, вблизи 

дома №4 
Цветы Не более 20 

390  П-13 Ул.Газовая, вблизи дома №7 Печатная продукция Не более 20 

391  П-14 Ул.Гарифьянова, вблизи дома 

№9а 
Печатная продукция Не более 15 

392  П-15 Ул.Гарифьянова, вблизи дома 

№28 
Вода в розлив Не более 10 

393  П-17 Ул.Дубравная, вблизи дома №47 Вода в розлив Не более 10 

394  П-18 Ул.Дубравная, вблизи дома №23 Вода в розлив Не более 10 

395  П-19 Ул.Дубравная, вблизи дома №43а Цветы Не более 30 

396  П-20 Ул.Дубравная, вблизи дома №3 Вода в розлив Не более 10 

397  П-21 
Ул.Дубравная, вблизи дома №25а 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

398  П-22 Ул.Дубравная, вблизи дома №36 Цветы Не более 35 

399  П-23 Ул.Академика Завойского, 

вблизи дома №22 
Вода в розлив Не более 10 

400  П-25 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№50 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

401  П-28 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№37а 

Непродовольствен-

ный 
Не более 70 

402  П-29 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№39А 

Печатная продукция Не более 25 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 17 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



16 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

403  П-31 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№67 
Продовольственный Не более 25 

404  П-32 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№95 
Цветы Не более 25 

405  П-35 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№75 
Ремонт обуви Не более 5 

406  П-36 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№57 
Ремонт обуви Не более 5 

407  П-37 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№42 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

408  П-38 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№101 
Печатная продукция Не более 15 

409  П-39 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№121 
Вода в розлив Не более 10 

410  П-40 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№75 
Вода в розлив Не более 10 

411  П-41 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№68 

Непродовольствен-

ный 
Не более 45 

412  П-42 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№28 
Цветы Не более 40 

413  П-45 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№93 
Ремонт обуви Не более 10 

414  П-48 Ул.Карбышева, вблизи дома №47 Вода в розлив Не более 10 

415  П-51 Ул.Кул Гали, вблизи дома 

№11/52 
Печатная продукция Не более 15 

416  П-52 Ул.Владимира Кулагина, вблизи 

дома №6 
Продовольственный Не более 35 

417  П-58 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №31 
Ремонт обуви Не более 5 

418  П-59 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №17 
Печатная продукция Не более 15 

419  П-60 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №9 
Ремонт обуви Не более 5 

420  П-61 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №9 

Непродовольствен-

ный 
Не более 25 

421  П-62 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №17а 
Вода в розлив Не более 10 

422  П-63 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №48 
Вода в розлив Не более 10 

423  П-64 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №7 
Вода в розлив Не более 10 

424  П-65 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №17 

Непродовольствен-

ный 
Не более 30 

425  П-66 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №17 
Цветы Не более 25 

426  П-67 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №17 
Цветы Не более 40 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 18 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



17 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

427 П-69 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №9 

Непродовольствен-

ный 
Не более 80 

428 П-70 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №24а 
Продовольственный Не более 35 

429 П-72 Ул.Магистральная, вблизи дома 

№22 
Вода в розлив Не более 10 

430 П-73 Ул.Модельная, вблизи дома №5 Продовольственный Не более 30 

431 П-75 Ул.Модельная, напротив дома 

№10 
Услуги страхования Не более 10 

432 П-76 Ул.Ново-Давликеевская, вблизи 

дома №18 
Вода в розлив Не более 10 

433 П-77 Ул.Оренбургский Тракт, вблизи 

дома №23а 
Цветы Не более 20 

434 П-79 Ул.Павлюхина, вблизи дома 

№118 

Непродовольствен-

ный 
Не более 30 

435 П-80 Ул.Павлюхина, вблизи дома 

№101 
Печатная продукция Не более 8 

436 П-81 Ул.Павлюхина, вблизи дома 

№108а 
Вода в розлив Не более 10 

437 П-83 Ул.Павлюхина, вблизи дома №73 Цветы Не более 30 

438 П-85 Ул.Академика Парина, вблизи 

дома №4 
Вода в розлив Не более 10 

439 П-86 Ул.Академика Парина, вблизи 

дома №6 

Общественное 

питание 
Не более 60 

440 П-88 
Пр.Победы, вблизи дома №21 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

441 П-89 Пр.Победы, вблизи дома №41 Продовольственный Не более 30 

442 П-90 Пр.Победы, вблизи дома №40 Вода в розлив Не более 10 

443 П-91 Пр.Победы, вблизи дома №30 Вода в розлив Не более 10 

444 П-92 Пр.Победы, вблизи дома №39 Вода в розлив Не более 10 

445 П-93 Пр.Победы, вблизи дома №21 Ремонт обуви Не более 5 

446 П-94 Пр.Победы, вблизи дома №33 Печатная продукция Не более 12 

447 П-95 Пр.Победы, вблизи дома №11 Цветы Не более 25 

448 П-96 Пр.Победы, вблизи дома №21 Цветы Не более 35 

449 П-97 
Пр.Победы, вблизи дома №21 

Непродовольствен-

ный 
Не более 30 

450 П-98 Пр.Победы, вблизи дома №21 Цветы Не более 30 

451 П-101 Ул.Рощинская, вблизи дома №18 Цветы Не более 60 

452 П-102 
Ул.Рощинская, вблизи дома №18 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 35 

453 П-105 Ул.Сафиуллина, вблизи дома 

№50 
Печатная продукция Не более 15 

454 П-107 Ул.Сафиуллина, вблизи дома 

№30 
Цветы Не более 30 

455 П-108 Ул.Сафиуллина, вблизи дома 

№21 
Вода в розлив Не более 10 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 19 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



18 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

456  П-109 Ул.Сафиуллина, вблизи дома 

№56 
Вода в розлив Не более 10 

457  П-111 Ул.Сыртлановой, вблизи дома 

№18 
Вода в розлив Не более 10 

458  П-112 Ул.Сыртлановой, вблизи дома 

№27 
Вода в розлив Не более 10 

459  П-113 Ул.Сыртлановой, вблизи дома 

№7 
Вода в розлив Не более 10 

460  П-114 Ул.Сыртлановой, вблизи дома 

№16 
Цветы Не более 60 

461  П-115 Ул.Техническая, вблизи дома 

№64 
Продовольственный Не более 60 

462  П-116 Ул.Техническая, вблизи дома 

№39а 
Продовольственный Не более 20 

463  П-118 
Ул.Тульская, вблизи дома №35а 

Непродовольствен-

ный 
Не более 45 

464  П-120 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№34 
Ремонт обуви Не более 5 

465  П-122 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№105а 
Печатная продукция Не более 15 

466  П-124 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№30 
Ремонт обуви Не более 5 

467  П-127 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№72 
Печатная продукция Не более 12 

468  П-128 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№72 
Ремонт обуви Не более 10 

469  П-133 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№52 
Вода в розлив Не более 10 

470  П-134 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№64 
Вода в розлив Не более 10 

471  П-135 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№69 
Вода в розлив Не более 10 

472  П-136 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№70 
Вода в розлив Не более 10 

473  П-137 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№24 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

474  П-138 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№34 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

475  П-139 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№24 
Цветы Не более 40 

476  П-142 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№4 
Цветы Не более 30 

477  П-146 Ул.Центральная, вблизи дома 

№2а (жилой массив Салмачи) 
Вода в розлив Не более 10 

478  П-147 Ул.Шаляпина, вблизи дома 

№19/82 
Цветы Не более 15 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 20 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



19 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

479  П-148 Ул.Магистральная, вблизи дома 

№118 

Непродовольствен-

ный 
Не более 30 

480  П-149 Ул.Назарбаева, вблизи дома №35 Продовольственный Не более 30 

481  П-150 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№28 
Вода в розлив Не более 10 

482  П-151 Ул.Центральная, вблизи дома 

№2а (жилой массив Салмачи) 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

483  П-153 Ул.Авангардная, вблизи дома 

№88 
Автотовары Не более 30 

484  П-154 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№50 
Продовольственный Не более 40 

485  П-155 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№97 
Продовольственный Не более 25 

486  П-156 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№34 
Продовольственный Не более 25 

487  П-157 Пр.Победы, вблизи дома №33 Продовольственный Не более 40 

488  П-158 Пр.Победы, вблизи дома №21 Продовольственный Не более 50 

489  П-159 Ул.Гарифа Ахунова, вблизи дома 

№16 
Вода в розлив Не более 6 

490  П-160 Ул.Комиссара Габишева, вблизи 

дома №7 
Вода в розлив Не более 6 

491  П-161 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№99 
Вода в розлив Не более 6 

492  П-162 Ул.Рощинская, вблизи дома №18 Вода в розлив Не более 10 

493  П-163 Ул.Юлиуса Фучика, д.93 Вода в розлив Не более 6 

494  П-165 Ул.Гарифа Ахунова, вблизи дома 

№2 
Вода в розлив Не более 6 

495  П-166 Ул.Дубравная, вблизи дома №57 Вода в розлив Не более 6 

496  П-167 Пр.Победы, вблизи дома №46 Вода в розлив Не более 6 

497  П-168 Ул.Брусничная, вблизи дома 

№34 (ЖК «Лесной городок») 
Вода в розлив Не более 6 

498  П-169 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№105Б 
Цветы Не более 60 

499  П-170 Ул.Хусаина Мавлютова, вблизи 

дома №17 

Непродовольствен-

ный 
Не более 60 

500  П-171 Ул.Техническая, вблизи дома 

№120 
Автотовары Не более 20 

501  П-172 Матюшинский тракт Продовольственный Не более 40 

502  П-173 Ул.Центральная, вблизи дома 

№65 (жилой массив Отары) 
Вода в розлив Не более 10 

503  П-174 

Ул.Рощинская, вблизи дома №18 

Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 30 

504  П-175 Ул.Академика Парина, вблизи 

дома №6 

Общественное 

питание 
Не более 60 

505  П-177 Ул.Оренбургский Тракт, вблизи 

дома №5 (остановка 

Общественное 

питание 

Не более 15 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 21 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



20 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

общественного транспорта 

«Казанская ярмарка») 

506  П-178 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№88 (остановка общественного 

транспорта «Станция метро 

Дубравная») 

Общественное 

питание 

 

Не более 15 

507  П-179 Ул.Рихарда Зорге, вблизи дома 

№66 

Непродовольствен-

ный 

Не более 60 

508  П-180 Пр.Победы, вблизи дома №34б Продовольственный Не более 60 

509  П-181 Ул.Профессора Камая, вблизи 

дома №1 
Печатная продукция 

Не более 25 

510  П-182 Ул.Детский проезд, вблизи дома 

№1 
Продовольственный 

Не более 60 

Советский район 

511  С-2 Ул.2-я Азинская, вблизи дома 

№41 
Цветы Не более 30 

512  С-5 Ул.Хайдара Бигичева, вблизи 

дома №3 

Непродовольствен-

ный 
Не более 30 

513  С-6 Ул.Хайдара Бигичева, вблизи 

дома №24/45 
Продовольственный Не более 19 

514  С-7 Ул.Хайдара Бигичева, вблизи 

дома №23 
Ремонт обуви Не более 5 

515  С-8 Ул.Хайдара Бигичева, вблизи 

дома №10 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

516  С-10 Ул.Хайдара Бигичева, вблизи 

дома №17 
Вода в розлив Не более 10 

517  С-11 Ул.Хайдара Бигичева, вблизи 

дома №2 
Вода в розлив Не более 10 

518  С-16 Ул.Большая, вблизи дома №39 

(жилой массив Вишневка) 
Продовольственный Не более 60 

519  С-18 Ул.Волочаевская, вблизи дома 

№1 
Цветы Не более 60 

520  С-20 Ул.Гвардейская, вблизи дома 

№33 
Цветы Не более 25 

521  С-21 Ул.Гвардейская, вблизи дома 

№38 
Цветы Не более 25 

522  С-22 Ул.Гвардейская, вблизи дома 

№40 
Вода в розлив Не более 10 

523  С-24 Ул.Гвардейская, вблизи дома 

№63 
Вода в розлив Не более 10 

524  С-25 Ул.Гвардейская, вблизи дома 

№22 
Ремонт обуви Не более 5 

525  С-26 Ул.Гвардейская, вблизи дома 

№40 
Печатная продукция 

Не более 25 

526  С-27 Ул.Гвардейская, вблизи дома 

№34 
Печатная продукция 

Не более 20 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 22 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



21 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

527 С-28 Ул.Гвардейская, вблизи дома 

№46 
Ремонт обуви Не более 5 

528 С-31 Ул.Академика Глушко, вблизи 

дома №8 
Ремонт обуви Не более 10 

529 С-32 Ул.Академика Глушко, вблизи 

дома №28 
Цветы Не более 20 

530 С-33 Ул.Академика Глушко, вблизи 

дома №17 
Вода в розлив Не более 10 

531 С-36 
Горкинско-Ометьевский лес 

Общественное 

питание 
Не более 75 

532 С-37 Ул.Академика Губкина, вблизи 

дома №48 
Печатная продукция Не более 15 

533 С-39 Ул.Академика Губкина, вблизи 

дома №37 
Вода в розлив Не более 10 

534 С-40 Ул.Академика Губкина, вблизи 

дома №75 
Вода в розлив Не более 10 

535 С-44 Ул.Даурская, вблизи дома №36 Ремонт обуви Не более 5 

536 С-45 
Ул.Даурская, вблизи дома №25 

Непродовольствен-

ный 
Не более 60 

537 С-46 
Ул.Даурская, вблизи дома №23 

Общественное 

питание 
Не более 30 

538 С-47 Ул.Даурская, вблизи дома №36 Цветы Не более 40 

539 С-48 Ул.Даурская, вблизи дома №24 Продовольственный Не более 100 

540 С-49 Ул.Даурская, вблизи дома №36 Печатная продукция Не более 15 

541 С-50 Ул.Даурская, вблизи дома №23 Печатная продукция Не более 15 

542 С-51 Ул.2-я Даурская, вблизи дома №4 Вода в розлив Не более 10 

543 С-52 Ул.Гали Динмухаметова, вблизи 

дома №48 
Цветы Не более 50 

544 С-53 Ул.Дорожная, вблизи дома №24 

(жилой массив Нагорный) 
Вода в розлив Не более 10 

545 С-54 Пер.Дорожный, вблизи дома №6 

(жилой массив Нагорный) 

Непродовольствен-

ный 
Не более 70 

546 С-56 Ул.Дорожная, вблизи дома №34 Печатная продукция Не более 12 

547 С-58 Ул.Николая Ершова, вблизи дома 

№47 
Печатная продукция Не более 15 

548 С-59 Ул.Николая Ершова, вблизи дома 

№65 
Печатная продукция Не более 15 

549 С-60 Ул.Николая Ершова, вблизи дома 

№53 
Печатная продукция Не более 25 

550 С-62 Ул.Журналистов, вблизи дома 

№3 
Вода в розлив Не более 10 

551 С-63 Ул.Журналистов, вблизи дома 

№30 
Вода в розлив Не более 10 

552 С-66 Ул.Журналистов, вблизи дома 

№13 
Печатная продукция Не более 10 

553 С-67 Ул.Академика Завойского, 

вблизи дома №3а 
Цветы Не более 60 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 23 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



22 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

554  С-68 

Ул.Закиева, вблизи дома №15 

Цветы (с 

остановочным 

павильоном) 

Не более 40 

555  С-69 Ул.Закиева, вблизи дома №4 Цветы Не более 25 

556  С-70 Ул.Закиева, вблизи дома №41 Цветы Не более 20 

557  С-71 Ул.Закиева, вблизи дома №15 Вода в розлив Не более 10 

558  С-75 Ул.Рихарда Зорге, пересечение с 

ул.Даурская 
Цветы Не более 60 

559  С-77 Ул.Галии Кайбицкой, вблизи 

дома №4 
Вода в розлив Не более 10 

560  С-78 Ул.Галии Кайбицкой, вблизи 

дома №12 

Общественное 

питание 
Не более 30 

561  С-79 Ул.Галии Кайбицкой, вблизи 

дома №12 
Продовольственный Не более 20 

562  С-80 Ул.Галии Кайбицкой, вблизи 

дома №12 
Ремонт обуви Не более 5 

563  С-81 Ул.Галии Кайбицкой, вблизи 

дома №4 
Ремонт обуви Не более 5 

564  С-83 Ул.Карбышева, вблизи дома №15 Вода в розлив Не более 10 

565  С-85 
Ул.Кирпичная, вблизи дома №15 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 20 

566  С-92 Ул.Космонавтов, вблизи дома 

№4 
Продовольственный Не более 60 

567  С-93 Ул.Космонавтов, вблизи дома 

№41б 
Продовольственный Не более 85 

568  С-95 Ул.Космонавтов, вблизи дома 

№16 
Ремонт обуви Не более 5 

569  С-96 Ул.Космонавтов, вблизи дома 

№4 
Ремонт обуви Не более 5 

570  С-97 Ул.Космонавтов, вблизи дома 

№41б 
Цветы Не более 20 

571  С-98 Ул.Космонавтов, вблизи дома 

№42 
Вода в розлив Не более 10 

572  С-99 Ул.Космонавтов, вблизи дома 

№53 
Вода в розлив Не более 10 

573  С-100 Ул.Космонавтов, вблизи дома 

№1 
Печатная продукция Не более 6 

574  С-101 Ул.Космонавтов, вблизи дома 

№2 
Печатная продукция Не более 12 

575  С-106 Ул.Курчатова, вблизи дома №2 Печатная продукция Не более 15 

576  С-107 Ул.Курчатова, вблизи дома №2 Продовольственный Не более 20 

577  С-108 Ул.Аделя Кутуя, вблизи дома 

№3а 
Вода в розлив Не более 10 

578  С-109 
Ул.Аделя Кутуя, вблизи дома №2 

Общественное 

питание 
Не более 60 

579  С-110 Ул.Аделя Кутуя, вблизи дома 

№12 
Цветы Не более 25 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 24 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



23 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

580  С-115 Ул.Латышских Стрелков, вблизи 

дома №25а 
Вода в розлив Не более 10 

581  С-116 
Ул.Липатова, вблизи дома №7 

Непродовольствен-

ный 
Не более 60 

582  С-117 Ул.Липатова, вблизи дома №7 Продовольственный Не более 60 

583  С-119 Ул.Липатова, вблизи дома №7 Продовольственный Не более 60 

584  С-122 Ул.Ломжинская, вблизи дома №1 Вода в розлив Не более 10 

585  С-125 Ул.Ломжинская, вблизи дома 

№2а 
Цветы Не более 30 

586  С-132 Ул.Патриса Лумумбы, вблизи 

дома №32 
Продовольственный Не более 45 

587  С-133 Ул.Минская, вблизи дома №40 Вода в розлив Не более 10 

588  С-136 Ул.Мира, вблизи дома №59 Вода в розлив Не более 10 

589  С-137 Ул.Мира, вблизи дома №37 Цветы Не более 15 

590  С-138 Ул.Мира, вблизи дома №41 Продовольственный Не более 110 

591  С-139 Ул.Мира, вблизи дома №45 Цветы Не более 50 

592  С-140 Ул.Мира, вблизи дома №35 Вода в розлив Не более 10 

593  С-141 Ул.Мира, вблизи дома №4 Печатная продукция Не более 15 

594  С-144 Ул.Мира, вблизи дома №33 Печатная продукция Не более 12 

595  С-145 
Ул.Мира, вблизи дома №30 

Непродовольствен-

ный 
Не более 30 

596  С-146 
Ул.Мира, вблизи дома №33 

Непродовольствен-

ный 
Не более 70 

597  С-149 Ул.Ноксинский Спуск, вблизи 

дома №29 
Вода в розлив Не более 10 

598  С-150 Ул.Ноксинский Спуск, вблизи 

дома №1 
Вода в розлив Не более 10 

599  С-153 Ул.Пионерская, вблизи дома 

№13 
Ремонт обуви Не более 5 

600  С-154 Ул.Александра Попова, вблизи 

дома №11 
Ремонт обуви Не более 5 

601  С-156 Пр.Победы, вблизи дома №222 Продовольственный Не более 70 

602  С-157 Пр.Победы, вблизи дома №126 Вода в розлив Не более 10 

603  С-158 Пр.Победы, вблизи дома №172 Цветы Не более 60 

604  С-159 Пр.Победы, вблизи дома №182 

(остановка общественного 

транспорта «Ул.Джаудата 

Файзи») 

Цветы Не более 35 

605  С-160 Пр.Победы, вблизи дома №91 Цветы Не более 20 

606  С-161 Пр.Победы, вблизи дома №182 

(остановка общественного 

транспорта «Ул.Джаудата 

Файзи») 

Непродовольствен-

ный 
Не более 35 

607  С-162 Пр.Победы, вблизи дома №178 Вода в розлив Не более 6 

608  С-164 Пр.Победы, вблизи дома №78 Вода в розлив Не более 10 

609  С-165 Пр.Победы, вблизи дома №116а Печатная продукция Не более 15 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 25 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



24 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

610  С-172 Ул.Родины, вблизи дома №10 

(остановка общественного 

транспорта «Ул.Скрябина») 

Продовольственный Не более 30 

611  С-174 Ул.Родины, вблизи дома №31 Продовольственный Не более 30 

612  С-176 Ул.Академика Сахарова, вблизи 

дома №12 
Ремонт обуви Не более 10 

613  С-177 Ул.Академика Сахарова, вблизи 

дома №12 
Продовольственный Не более 30 

614  С-178 Ул.Академика Сахарова, вблизи 

дома №13 
Цветы Не более 25 

615  С-179 Ул.Академика Сахарова, вблизи 

дома №31 
Цветы Не более 25 

616  С-180 Ул.Академика Сахарова, вблизи 

дома №29 
Вода в розлив Не более 10 

617  С-181 Ул.Академика Сахарова, вблизи 

дома №13 
Печатная продукция Не более 15 

618  С-184 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №34д (остановка 

общественного транспорта 

«Ул.Халитова») 

Продовольственный Не более 25 

619  С-185 
Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №55а 

Цветы (с 

остановочным 

павильоном) 

Не более 20 

620  С-186 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №34д (остановка 

общественного транспорта 

«Ул.Халитова») 

Ремонт обуви Не более 5 

621  С-187 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №34д (остановка 

общественного транспорта 

«Ул.Халитова») 

Цветы Не более 15 

622  С-189 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №10/7 
Печатная продукция Не более 21 

623  С-190 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №34 
Печатная продукция Не более 15 

624  С-191 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №4 
Ремонт обуви Не более 5 

625  С-192 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №11 
Ремонт обуви Не более 5 

626  С-193 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №14 
Ремонт обуви Не более 5 

627  С-194 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №8 
Цветы Не более 30 

628  С-196 Ул.Солидарности, вблизи дома 

№10 
Вода в розлив Не более 10 

629  С-197 Ул.Солидарности, вблизи дома 

№4 
Печатная продукция Не более 15 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 26 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



25 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

630  С-199 Ул.3-я Станционная, вблизи дома 

№59 
Вода в розлив Не более 10 

631  С-200 Ул.Трудовая, вблизи дома №2 

(жилой массив Большие Клыки) 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 25 

632  С-201 Ул.Джаудата Файзи, вблизи дома 

№15 
Вода в розлив Не более 10 

633  С-204 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№106а 
Продовольственный Не более 20 

634  С-205 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№125 
Вода в розлив Не более 10 

635  С-206 

Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№94 

Непродовольствен-

ный (с 

остановочным 

павильоном) 

Не более 15 

636  С-208 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№94 

Общественное 

питание 
Не более 45 

637  С-213 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№100 
Вода в розлив Не более 10 

638  С-214 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№131 
Вода в розлив Не более 10 

639  С-215 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№145 
Вода в розлив Не более 10 

640  С-222 Ул.Халезова, вблизи дома №8 Цветы Не более 20 

641  С-223 
Ул.Халезова, вблизи дома №18 

Общественное 

питание 
Не более 22 

642  С-224 
Ул.Халезова, вблизи дома №2 

Хлебобулочные 

изделия 
Не более 12 

643  С-225 Ул.Халезова, вблизи дома №2 Печатная продукция Не более 12 

644  С-226 Ул.Халезова, вблизи дома №18 Печатная продукция Не более 10 

645  С-228 Ул.Халитова Печатная продукция Не более 12 

646  С-229 Ул.Чишмяле, вблизи дома №13 Вода в розлив Не более 10 

647  С-231 Пр.Победы, вблизи дома №222 Продовольственный Не более 70 

648  С-232 Ул.Латышских Стрелков, вблизи 

дома №3 
Вода в розлив Не более 10 

649  С-234 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№110 

Непродовольствен-

ный 
Не более 35 

650  С-235 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№110 

Непродовольствен-

ный 
Не более 60 

651  С-236 Ул.Юлиуса Фучика, вблизи дома 

№149 
Цветы Не более 25 

652  С-238 Ул.Совхозная, вблизи дома №24 

(жилой массив Малые Клыки) 
Вода в розлив Не более 10 

653  С-239 Ул.Даурская, вблизи дома №44 Вода в розлив Не более 10 

654  С-240 Ул.Бари Галеева, вблизи дома 

№6 
Вода в розлив Не более 10 

655  С-241 Пр.Победы, вблизи дома №139, 

корп.1 
Вода в розлив Не более 10 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 27 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



26 

 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

656  С-242 Пер.Ноксинский, вблизи дома 

№2а 
Продовольственный Не более 60 

657  С-243 
Горкинско-Ометьевский лес 

Общественное 

питание 
Не более 75 

658  С-245 Ул.Натана Рахлина, вблизи дома 

№3 
Продовольственный Не более 60 

659  С-246 Ул.Натана Рахлина, вблизи дома 

№3 
Продовольственный Не более 60 

660  С-250 
Пр.Победы, вблизи дома №152 

Пункты выдачи 

заказов 
Не более 40 

661  С-252 Ул.Аделя Кутуя, вблизи дома 

№54 
Вода в розлив Не более 6 

662  С-253 Ул.Гвардейская, вблизи дома 

№46 (корп.2) 
Вода в розлив Не более 6 

663  С-254 Ул.Липатова, вблизи дома №4 Вода в розлив Не более 6 

664  С-255 Ул.Олонецкая, вблизи дома №4а Вода в розлив Не более 6 

665  С-256 Ул.Азина, вблизи дома №104 Вода в розлив Не более 6 

666  С-257 Ул.Академика Глушко, вблизи 

дома №43 
Вода в розлив Не более 6 

667  С-260 
Пр.Победы, вблизи дома №91 

Непродовольствен-

ный 
Не более 60 

668  С-261 Ул.Бухарская, вблизи дома №1 Вода в розлив Не более 6 

669  С-262 Ул.Интернациональная, вблизи 

дома №13г 
Вода в розлив Не более 6 

670  С-263 Пр.Победы, вблизи дома №222 Вода в розлив Не более 6 

671  С-264 Ул.Солидарности, вблизи дома 

№4 
Вода в розлив Не более 6 

672  С-265 Ул.3-я Кленовая, вблизи дома 

№21 
Вода в розлив Не более 6 

673  С-266 Ул.Поперечно-Ноксинская, 

вблизи дома №3а 
Вода в розлив Не более 6 

674  С-267 Ул.Начальная, вблизи дома №2 Вода в розлив Не более 6 

675  С-268 Ул.Александра Попова, вблизи 

дома №13 
Вода в розлив Не более 6 

676  С-269 Ул.Седова, вблизи дома №3 Вода в розлив Не более 6 

677  С-270 Ул.Искра, вблизи дома №23 Вода в розлив Не более 6 

678  С-271 Ул.Даурская, вблизи дома №36 Общественное 

питание 
Не более 30 

679  С-272 Ул.Аделя Кутуя, вблизи дома №7 Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 40 

680  С-273 Ул.Мамадышский Тракт, вблизи 

дома №10 
Продовольственный Не более 40 

681  С-276 Пер.Ноксинский, вблизи дома 

№2а 

Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 40 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 28 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05



27 

№ 

п/п 

Реестро-

вый 

номер 

Фактический адрес Профиль по факту Площадь, 

кв.м 

682 С-278 Ул.Патриса Лумумбы, вблизи 

дома №47 
Продовольственный Не более 60 

683 С-279 Ул.Патриса Лумумбы, вблизи 

дома №47 
Продовольственный Не более 60 

684 С-280 Ул.Александра Курынова, 

вблизи дома №11, корп.4 (парк 

«Светлая долина») 

Общественное 

питание 
Не более 160 

685 С-281 Ул.Гали Динмухаметова, вблизи 

дома №48 

Автотовары Не более 20 

686 С-283 Ул.Сибирский Тракт, вблизи 

дома №27 (остановка 

общественного транспорта 

«Ул.Академика Арбузова») 

Общественное 

питание 

Не более 15 

687 С-284 Ул.Парковая, вблизи дома №5 Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 40 

688 С-285 Ул.Даурская, вблизи дома №11 Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 40 

689 С-286 Ул.Советская, вблизи дома №11 Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 40 

690 С-287 Ул.Ломжинская, вблизи дома 

№2а 

Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 40 

691 С-288 Ул.Академика Сахарова, вблизи 

дома №13 

Торговля мясом и 

мясными 

продуктами 

Не более 40 

_____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 1584 от 22.05.2025. Исполнитель: Галеева Р.Ф.
Страница 29 из 29. Страница создана: 07.05.2025 16:05


